2

[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 29.12.2023                                                                                            № 848-р
г. Ханты-Мансийск

Об установлении количественно измеримых
финансовых санкций (штрафов, изъятий)
за нарушение условий выполнения
муниципального задания

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, выделяемых бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным администрации Ханты-Мансийского района,
на выполнение муниципального задания, а также использования закрепленного за бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными администрации Ханты-Мансийского района, недвижимого и (или) особо ценного движимого имущества, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Утвердить следующий перечень финансовых санкций (штрафов, изъятий) за нарушение условий выполнения муниципального задания бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными администрации Ханты-Мансийского района:
1.1. Инициирование изъятия из оперативного управления учреждения недвижимого и (или) особо ценного движимого имущества в случае выявления фактов нецелевого использования данного имущества, а также фактов распоряжения им без согласия собственника имущества.
1.2. Уменьшение объема субсидии на выполнение муниципального задания:
1.2.1. В случае недостижения учреждением утвержденных плановых значений на текущей год более чем на 5 процентов без наличия объективных причин, субсидия уменьшается пропорционально объему невыполненного муниципального задания в соответствии с утвержденными нормативами затрат на его выполнение.
1.2.2. В случае наличия необоснованных остатков денежных средств на конец текущего финансового года, субсидия на выполнение муниципального задания уменьшается на сумму данных остатков.
1.2.3. В случае установления фактов нецелевого расходования денежных средств, доведенных учреждению на выполнение муниципального задания, производится уменьшение субсидии на сумму выявленного нецелевого расхода.
2. Установить, что уменьшение субсидии на выполнение муниципального задания, предусмотренное пунктом 1.2 настоящего распоряжения, может быть осуществлено как в текущем так и в следующем финансовом году.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы Ханты-Мансийского района по финансам Н.В.Болдыреву.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин
image1.png